
DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Oggetto: rifiuto di iscrizione nel Registro delle Imprese dell’impresa denominata “GPS 
DESIGN LLC”- REA PR 353492

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

RICHIAMATE
– la Legge 29 dicembre 1993, n. 580, che all’art. 8, “Registro delle Imprese”, stabilisce: “L'ufficio

è retto daun Conservatore [ .. ] nella persona del Segretario Generale ovvero di un Dirigente 
della Camera di Commercio”;

– la Determinazione della Giunta Camerale n. 2 del 28/07/2023 di nomina del Conservatore del 
Registro delle Imprese nella persona del Dott. Alessandro Saguatti;

– il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581, art. 11, “Procedimento di iscrizione su domanda”;
– la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi, e s.m.i.”;

ESAMINATA
- l’istanza di iscrizione al REA – Repertorio Economico Amministrativo, pervenuta in via 

telematica con protocollo n. 5266/2024, dell’impresa “GPS DESIGN LLC”- REA PR 353492
per l’apertura di un unità locale di società estera dal 15/01/2024;

CONSIDERATO CHE:
– per l’iscrizione nel Repertorio Economico Amministrativo di imprese estere che aprono unità 

operative in Italia, occorre nel caso di soggetti non appartenenti alla Comunità europea, un 
certificato d'iscrizione presso la competente autorità locale, in assenza del corrispondente registro 
delle imprese estero o qualora il certificato non contenga tutti i dati necessari (denominazione, 
sede legale, oggetto sociale, legale rappresentante, poteri di rappresentanza) occorre l'atto 
costitutivo aggiornato e tradotto con dichiarazione di esistenza della società rilasciata 
dall'Ambasciata italiana

– è inoltre necessario compilare la modulistica con l’indicazione completa di tutti gli elementi
essenziali per l’individuazione di tutti gli elementi costitutivi della società, come previsto dalla
Circolare Ministeriale 6 maggio 2016, n. 3689/C del Ministero dello Sviluppo Economico;

ESAMINATO
– che la documentazione allegata (Certificato di iscrizione) non risulta completa di tutti gli 

elementi richiesti e la modulistica non appare compilata correttamente;
DATO ATTO
– che con notifica tramite gestione correzioni è stata inviata a mezzo posta elettronica certificata 

al domicilio digitale dell’impresa indicato al punto 5 della Distinta Comunica presente
nell’istanza presentata, la comunicazione del Responsabile del Procedimento, con 
evidenziazione dei motivi ostativi all’accoglimento della domanda di iscrizione al Repertorio 
Economico Amministrativo sopra citata;

– che ai sensi dell’art. 10 bis della L. 241/90 e dell’art. 11 del D.P.R. n. 581/95, veniva assegnato
un termine di 10 giorni dalla data di ricezione della comunicazione, per inviare osservazioni o
memorie scritte pertinenti all’oggetto del procedimento;

ccem - A1GI9J6 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000217 del 22/07/2024



VERIFICATO
– che la comunicazione risulta essere stata regolarmente recapitata all’indirizzo PEC, come

comprovano la ricevuta di avvenuta consegna della PEC;
– che il termine concesso è decorso e scaduto e non risultano pervenute controdeduzioni;

RITENUTO
– che sussistono elementi certi per adottare un provvedimento di rifiuto dell’istanza di iscrizione al

Repertorio Economico Amministrativo dell'impresa sopra citata;

ACQUISITI
– il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, espressi dal

Responsabile del Servizio Registro Imprese REA, che a tal fine appone in calce la propria
firma;

DETERMINA

- di rifiutare, per i motivi esposti in premessa nonché nella comunicazione ex art. 10 bis della
Legge n. 241/90, che devono intendersi integralmente richiamati ed approvati, l’istanza di 
iscrizione al Repertorio Economico Amministrativo dell’impresa, pervenuta in via telematica
con protocollo n. 5266/2024, dell’impresa “GPS DESIGN LLC”- REA PR 353492
per l’apertura di un unità locale di società estera dal 15/01/2024;

di comunicare all’impresa presso il domicilio digitale indicato al punto 5 della Distinta
Comunica relativa all’istanza presentata il presente provvedimento, informando contestualmente
che avverso lo stesso potrà essere presentato ricorso davanti al Giudice Ordinario ;

di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo camerale.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO REGISTRO 
IMPRESE-REA

(Dott.ssa Stefania Morpanini )

IL CONSERVATORE DEL
REGISTRO DELLE IMPRESE

(Dott. Alessandro Saguatti)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.




		2024-07-19T14:00:08+0200
	Camera di Commercio 
	Morpanini Stefania
	Sottoscrizione documento


		2024-07-22T14:48:54+0200
	Infocert - 10601 - Test
	Saguatti Alessandro
	Test interno




